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Ӛркениетті ҕоғамның ҕазіргі даму кезеңі 

аҕпараттандыру процесін сипаттайды. Бұл 

процестің ҕоғамдыҕ ӛндіріс сферасындағы 

бастапҕы әрекет түрінен тұратын негізгі 

ерекшелігі жинаҕтау, жинау, продукциялау, 

ӛңдеу, саҕтау, беру және аҕпараттарды 

ҕолдану болып табылады, олар аҕпараттыҕ 

және коммуникациялыҕ технология 

ҕұралдарының негізінде жүзеге асады. 

Ҕазір педагогикалыҕ ҕоғамдастыҕтың 

алдында білім берудің жаңа моделін ҕұру 

және оны енгізудің ауҕымды міндеттері 

тұр, оның негізгі ұстанымдары «Ҕазаҕстан 

Республикасында білім беруді дамытудың 

2005 – 2010 жылдарға арналған Мемле-

кеттік бағдарламасында» кӛрсетілген [1].  

Жоғары білім беруді дамыту процесі 

мамандар даярлау сапасын арттыру, 

ҕарҕынды ғылыми-зерттеу ҕызметімен 

ыҕпалдастырылған инновациялыҕ білімді 

дамыту, жоғары оҕу орындары 

зерттеулерінің әлеуметтік сала мен 

экономиканың ҕажеттіліктерімен тығыз 

байланысты, білім беру және аҕпараттыҕ 

технологияларды жетілдіру болып 

табылады. Ҕазіргі заман жағдайында жоғары 

білім беру жүйесінің бірінші кезектегі 

міндеті - жоғары білікті мамандарды оздыра 

даярлау болып табылады. 

Жоғары білім берудің мақсаты – 

ҕоғамның, мемлекеттік және жеке тұлғаның 

сапалы жоғары білім алуға деген мүдделерін 

ҕанағаттандыру, әрбір адамға оҕытудың 

мазмұнын, нысанын және мерзімдерін 

таңдауға кеңінен мүмкіндік беру. 

Ҕазаҕстан Республикасының «Білім 

туралы» Заңында келтірілгендей бiлiм беру 

жүйесiнiң басты мiндетi - ұлттыќ және 

жалпы адамзаттыќ ќұндылыќтар, ғылым мен 

практика жетiстiктерi негiзiнде жеке адамды 

ќалыптастыруға, дамытуға және кәсiби 

шыңдауға бағытталған бiлiм алу үшiн 

ќажеттi жағдайлар жасау [2]. 

Аҕпараттыҕ ғасыр ӛз алдына мамандарды 

даярлаумен айналысатын білім беру 
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жүйесінде приоритетті міндеттер мыналар 

болып табылады [2]: 

- оҕытудың жаңа аҕпараттыҕ 

технологияларын енгізу, білім беруді 

аҕпараттандыру, халыҕаралыҕ глобалды 

жаһандандыру коммуникациялыҕ желілерге 

шығу; 

- еңбек нарығында бәсекеге ҕабілетті, 

білікті жұмыскерлерді және мамандарды 

даярлау. 

Осыдан білім беру процесінің тиімділігін 

ұйымдастыру ҕажеттілігі туындайды, ол 

аҕпараттыҕ технологияны пайдалана 

отырып, білімді, білікті және дағдыны 

ҕалыптастыру. 

Жалпы білім берудің маңызы жӛнінде 

А.А.Әбдікәрімұлы, В.В.Егоров, С.Т.Каргин, 

Ж.Ж.Наурызбай, М.Н.Сарыбеков және т.б. 

ғалымдардың еңбектерінің орны ерекше. 

Ал, білім беруді аҕпараттандыру, 

компьютерлік техниканы оҕу процесінде 

пайдалану, оны ҕолдану Е.А.Батешовтың, 

Р.М.Дұзбаеваның, Д.М.Жүсібалиеваның, 

Ж.А.Ҕараевтың, М.С.Мәлібекованың, 

Ә.К.Мыңбаеваның және т.б. авторлардың 

еңбектерінде кеңінен ҕарастырылған [3]. 

Ҕазіргі уаҕытта аҕпараттандыру 

процесінің әсерімен жаңа ҕоғамдыҕ 

ҕұрылыс – аҕпараттыҕ ҕоғам ҕұрылады. Ол 

аҕпараттыҕ ресурстар ӛндірісі мен 

аҕпаратҕа ҕол жеткізу мүмкіндіктерін, 

автоматтандыру және роботтаудың ӛндіріс 

пен басҕарудағы барлыҕ салаларындағы 

әлеуметтік ҕұрылыстың радикалды ӛзгеріс-

термен жылдамдату процестерін ҕамта-

масыз ететін аҕпараттыҕ технологияның 

жоғары деңгейімен, инфраҕұрылысының 

дамуымен сипатталады [3]. 

Аҕпараттандыру білім беру аймағында – 

оҕыту мен тәрбиелеудің психолого-

педагогикалыҕ маҕсаттарын жүзеге асыруға 

бейімделген ҕазіргі, жаңа аҕпараттыҕ 

технологияларды ҕолдану мен ӛңдеуде 

педагогиканың теориясы мен практикасын 

ҕамтамасыз ететін процесс.  

Білім берудегі аҕпараттыҕ технологиялар 

– бұл ең алдымен, оҕытудың нәтижелері 

мен оны баҕылау жүрісін оҕыту және 

процесті объектілеу барысында аҕпаратты 

беру процесін оптимизациялау жолымен 

білім беру маҕсатына жету әдістері болып 

табылады. 

Ҕазіргі кезде дүниені жан-жаҕты тұтас 

ҕабылдауда, ғылыми түсініктердің 

жалпылай ҕалыптасуында, ҕоғам мен 

табиғаттың диалектикалыҕ заңдылыҕтарын 

танып-білуде тұтас ойлау жүйесінің 

ҕажеттілігі туындайды. Ғылымдардың 

гуманитарлыҕ, жаратылыстану және 

техникалыҕ болып дәстүрлі топтастырылуы 

олардың зерттейтін нысандарының 

ортаҕтығына, курстыҕ ҕатынастарының 

бірлігіне негізделген.  

Ғылымның ҕай саласында болмасын 

техника, жаңа аҕпараттыҕ технологияларға 

байланысты курстар интеграциясы білім 

беру саласында ҕомаҕты орын алуда, 

техникалыҕ және гуманитарлыҕ курстар 

арасындағы тығыз байланыс дәстүрге еніп 

келеді, соған орай жалпы білім мазмұны мен 

оҕыту әдістемесінде де жаңалыҕтар дүниеге 

келуде. Оның тағы бір дәлелі мамандыҕтар 

бойынша Ҕазаҕстан Республикасы жалпы 

міндетті білім беру стандарттарының 

бекітілуі [3].  

Жаңа аҕпараттыҕ технологияларға 

байланысты курстар тӛменгі курстан бастап 

типтік оҕу жоспарында жаратылыстану 

циклында мемлекеттік компонент ретінде 

ӛткізіледі. Сонымен ҕатар басҕа да 

аҕпараттыҕ технологиялар бойынша 

жүргізілетін курстар оҕу жоспарларында 

кеңінен орын алуда. Нәтижесінде 

техникалыҕ емес мамандыҕтардағы 

студенттердің аҕпараттыҕ білім мен 

біліктілігі, танымдылығы ҕалыптасады. 

Біздің міндет - аҕпараттыҕ танымдылыҕты 

кәсіптік танымдылыҕпен ұштастыру. Оҕу 

процесі барысында оҕытылатын пәндердің 

арасынан біз «Педагогикалық 

бағдарламалық құралдарды жобалау 

негіздері» пәнін ҕарастырамыз. Бұл пән 

050120 – Кәсіби оҕыту мамандығында 

оҕитын студенттерге арналған, негізгі 

пәндер циклында таңдау бойынша 

компонентке енген. 

Берілген пәннің мақсаты - болашаҕ кәсіби 

ҕызметте аҕпараттыҕ технологияларды 

пайдалану үшін ҕажетті аҕпараттыҕ 

кӛзҕарас ҕалыптастыруға әсер ету, болашаҕ 
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кәсіби оҕыту педагогының негізгі кәсіби 

ҕаситеттерін ҕалыптастыру; педагогикалыҕ 

теория, аҕпараттыҕ технологияларды 

жобалау және жасау тәсілдері, кәсіби білім 

беру жүйесінің болашаҕта даму жолдары 

туралы біліммен таныстыру. 

Пәннің міндеттері: студенттерді педаго-

гикалыҕ ҕызметтегі аҕпараттыҕ техноло-

гияны пайдаланудың жалпы сұраҕтарымен, 

электронды оҕу материалдарының 

негіздерімен таныстыру. 

Берілген пәнді оқу нәтижесінде 

студенттер міндетті: 

  аҕпараттыҕ ҕоғам мәнін және 

ерекшеліктерін, ҔР-дің білім беру жүйесін 

аҕпараттандыру мәнін және 

ерекшеліктерін; 

 педагогикалыҕ бағдарламалыҕ 

ҕұралдардың жай-күйі және дамуы; 

 оҕу орындарының білім беру 

процесінде аҕпартты коммуникациялыҕ 

технологияларды ҕолдану болашағы; 

 педагогикалыҕ бағдарламалыҕ 

ҕұралдарды (ПБҔ) пайдаланудың 

теориялыҕ аспектілерін; 

 ПБҔ-ны оҕу процесінде ҕолдану 

әдістемесін; 

 ПБҔ-ға ҕойылатын талаптар; 

 ПБҔ-нің критерийлерінің бағасы 

және т.б. 

«Педагогикалыҕ бағдарламалыҕ 

ҕұралдарды жобалау негіздері» пәнін оҕу 

кезінде алынған білімдер «Кәсіптік білім 

берудегі ғылыми зерттеу негіздері», 

«Оҕушылардың кәсіби даярлыҕ жүйесіндегі 

оҕытудың ҕазіргі заманғы технологиясы» 

пәндерін меңгеру барысында ҕолданылады. 

Пәнді меңгеру барысында келесі 

сұраҕтар ҕарастырылады: кәсіптік білім 

берудегі аҕпараттыҕ және коммуни-

кациялыҕ технологиялар; ПБҔ жобалау 

және ҕұрастыру шарттары; педагогикалыҕ 

бағдарламалыҕ ҕұралдарды жобалауға 

ҕойылатын талаптар; оҕытудың аҕпараттыҕ 

технологиялар ҕағидалары; педагогикалыҕ 

бағдарламалыҕ ҕұралдар; оҕу материалын 

меңгеру деңгейлері кӛмегімен 

педагогикалыҕ бағдарламалыҕ ҕұралдардың 

мазмұнын жобалау; электронды оҕу 

материалын ҕұрастыру критерийлері; ПБҔ 

ҕұрастырудың технологиялыҕ критерийлері; 

ПБҔ ӛңдеу кезеңдері; ПБҔ бейімдеу және 

оның ҕұжаттамалыҕ ҕамтамасыз етілуі. 

Педагогикалыҕ процесті 

компьютерлендіру проблемасы үш бір-

бірімен ӛзара байланысты міндеттерден 

тұрады: құрастыру, апробация және оқуға 

компьютерлік технологияларды енгізу [4]. 

ПБҔ-ны ҕұрастырудың әдіснамалыҕ 

негізін білім беруді гуманизациялау 

парадигмасы ҕұрайды – білім беру акценті 

тұлғаның ҕұнды бағдарын ҕалыптастыру, 

сонымен бірге педагогика, антропология, 

психология (жас ерекшелік, медициналыҕ, 

инженерлі, педагогикалыҕ, еңбек 

психологиясы), информатика, кибернетика, 

аҕпараттыҕ және коммуникациялыҕ 

технологиялар, эргономика, экология және 

ғылыми білімнің басҕа салалары аясында 

ҕазіргі заманғы жетістірге жету.  

ПБҔ-ны ҕұрастыру және шынайы 

педагогикалыҕ практикаға енгізу жобалау 

процесімен байланысты. Педагогикалық 

бағдарламалық құралдар (ПБҔ) – бұл оҕу 

әрекетінің кез-келген түрлерін жүзеге асыру 

үшін шарттарын ҕамтамасыз ететін, оны 

оҕыту технологиясын сол немесе басҕа да 

шамада іске асыратын және кейбір пәндік 

аймаҕ бейнеленетін бағдарламалыҕ ҕұрал-

дар. Педагогикалыҕ бағдарламалыҕ ҕұрал-

дар оҕыту үрдісін белсендендіру және оҕу-

шы тұлғасының дамуы маҕсатында әр түрлі 

мамандарды даярлау, ҕайта даярлау мен 

біліктілікті арттыруда пайдаланылады [4]. 

ПБҔ-ны жобалау кезінде аҕпаратты 

білімділік ортаның ҕұрамды бӛлігі ретінде 

ҕарастыру ҕажет. Сонымен ҕатар оған 

ҕосымша дайындыҕ жұмыс, үлкен 

шығындар, сонымен ҕоса ҕаражат және т.б. 

ҕажетті болады. 

ПБҔ-ны жобалау және ҕұрастыру кезінде 

бірҕатар міндеттер шешіледі, олар оны 

шынайы педагогикалыҕ практикада кеңінен 

пайдаланылады Мультимедиа технология-

лары – тұтынушының интерактивті режимде 

әр ҕилы формадағы (мәтін, графика, дыбыс, 

бейне және т.б.) аҕпаратпен әрекеттесуге 

берілетін мүмкіншілік. 

Жоғарыда келтірілген пән бойынша 

практикалыҕ сабаҕты меңгеру барысында 
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студенттер бүгінгі таңда сұранысҕа ие, 

әсіресе оҕытушылар арасында кеңінен 

тараған бағдарламалардың бірі – 

PowerPoint-тің барлыҕ мүміншіліктерін 

пайдалана отырып ӛзіндік презентациялар 

жасауды кәсіби түрде меңгеру. Сол 

себептен мультимедиа технологияларына 

тоҕтала кетейік. 

Microsoft PowerPoint-та презентациялар-

ды әзірлеу процесі слайдтардың ентаңба-

ларын таңдау, ҕажеттілік туындаған кезде 

слайдтардың безендірілуін ӛзгерту, 

схемалардың түсін ӛзгерту, безендірудің әр 

түрлі шаблондарын ҕолдану сияҕты 

әрекеттерден және слайдтарды демонстра-

циялау кезінде анимация сияҕты әсерлерден 

тұрады. 

Слайдты безендіру үшін дайын түс 

схемаларын пайдалануға болады. Түс 

схемасы фонды, мәтінді немесе жеке 

жолдарды, кӛлеңкені, мәтін таҕырыптарын, 

ҕұйып бояуларды, екпіндер мен 

гиперсілтемелерді түстермен ерекшелеу 

кезінде пайдаланылатын сегіз түстен 

тұрады. Презентацияның түс схемасы 

безендірудің ҕолданылған шаблонында 

беріледі. 

 Мәтін таҕырыбы мен негізгі мәтінге 

пайдаланылған түс. 

 Фонға, ҕұйып бояу мен кӛлеңкеге 

пайдаланылған түс. 

 Маркер сияҕты гиперсілтемеге, 

ҕұйып бояулар мен екпінге пайдаланылған 

түс.  

Мультимедиа технологиясы арнайы 

аппаратты және бағдарламалыҕ ҕұрылғы-

лардан тұрады. 

Мультимедиа азыҕтарын тұтынушылар-

дың ҕандай тобына арналып жасалғанына 

байланысты бірнеше категорияға бӛлуге 

болады. 

90-шы жылдың басынан бастап 

мультимедиа дами және ҕарҕындай түсті, 

ал ХХІ ғасырдың басында ол электрондыҕ 

оҕулыҕтар және газеттер, оҕытудың жаңа 

технологиялары, бейне-конференциялар, 

дыбысты және бейнепоштаның графикалыҕ 

ҕұралдары және т.с.с. арҕылы жаңа азыҕ 

негізі ретінде ҕолданыла бастады. 

Мультимедиа технологиясының аса ірі, 

ерекше мүмкіншіліктері бар, олар аҕпаратты 

ұсынуда белсенді түрде пайдаланылады :[5] 

 бір тасымалдаушыда әр ҕилы үлкен 

кӛлемді аҕпаратты саҕтау мүмкіншілігі 

(2000 және одан да кӛп жоғары сапалы 

бейнелер, 30-45 минут бейне жазулар, 7 

сағатҕа дейінгі дыбыс және т.б.); 

 экран бетінде бейнені ұлғайту 

мүмкіндігі, яғни бейнені жиырма есе 

үлкейту мүмкіндігі. Бұл әсіресе тарихи 

ҕұжаттарды және ӛнер туындыларын 

призентациялауда ӛте ҕажет; 

 әуендік немесе тағы да басҕа аудио 

сүйемелдеуді үсіліссіз түрде пайдалану 

мүмкіндігі; 

 фильмдерден, бейне жазулардан және 

т.б. бейне фрагменттерді пайдалану 

мүмкіндігі, бейне жазуда «стоп-кадр», кадр 

асты «параҕтау-пролистывание» 

функцияларын ҕолдану; 

 «ӛткенді саҕтау – пролистывание 

пройденного пути» және экран бетінде сізге 

ұнаған бетке «белгі - закладка» ҕою 

мүмкіндігі. 

Мультимедиа жүйелерінің пайда болуы 

білім беру, компьютерлік тренинг, кәсіби 

ҕызметтің кӛптеген салаларында, ғылымда, 

ӛнерде, компьютерлік ойындарда және т.б. 

аяда ӛзіндік революциялыҕ ӛзгерістер 

жасамай ҕоймады. 

Мультимедиа технологияларының 

мүмкіндіктері шексіз. Мультимедиа бизнес-

ҕосымшаларда негізінен презентацияны 

оҕыту және ӛткізу үшін пайдаланылады. 

Мультимедианың аппаратты ҕұралдары 

мыналар [6]: 

 дыбысты жазу ҕұралдары; 

 дыбысты шығару ҕұралдары; 

 манипуляторлар; 

 аҕпаратты тасымалдаушы (CD-

ROM...); 

 аҕпаратты жеткізу ҕұралдары; 

 аҕпаратты жазу ҕұралдары; 

 бейнелерді ӛңдеу және т.б. 

Ҕарағанды мемлекеттік техникалыҕ 

университетінде мамандарды даярлау 

барысында оҕу процесінде мультимедиалыҕ 

технология элементтері әр ҕилы сабаҕтарда 

(«Педагогикалыҕ шеберлік», «Кәсіби 
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психология», «Кәсіптік білім берудегі 

этнопедагогика», «Кәсіптік білім берудегі 

ғылыми зерттеу негіздері», «Кәсіптік педа-

гогика» және т.б.) кеңінен пайдаланылады. 

Кафедраның бірҕатар аудиториялары 

компьютерге жалғанған проекторлармен, 

интерактивті таҕталармен, транформер-

сыныппен де ҕамтамасыз етілген. 

«Педагогикалыҕ бағдарламалыҕ 

ҕұралдарды жобалау негіздері» пәнін 

аяҕтау нәтижесінде әр студент ӛзіне 

ұнайтын проблема жӛнінде презентациялыҕ 

материал әзірлейді, атап айтҕанда келесі 

талаптарды орындаулары тиіс – электронды 

материалдарды әзірлеудегі түс таңдаудағы 

эстетикалыҕ талаптарды саҕтау, шрифтерді 

дұрыс таңдау, күрделі анимация түрлерін, 

әуендік сүйемелдеуді, файлдарды 

байлауды, сілтемелер жасауды және т.б. 

операцияларды пайдалану. Студенттер 

ӛзіндік презентациялыҕ азыҕтарын 

толығымен аяҕтау барысында бірҕатар 

білім алып, білік және дағдыларын 

ҕалыптастырады. 

Сонымен, осы ҕарапайым мультимедиа 

ҕұралдарын барлыҕ оҕытушылар мен 

студенттер ҕауымы оҕу процесінде кеңінен 

пайдаланса, сонда ғана біздің ҕоғам 

аҕпараттандырылған деп атай аламыз, - деп 

ойлаймыз. 
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Статья «Характер мультимедийных 

средств при подготовке бакалавров 

«Профессионального обучения» посвящена 

одной из актуальных тем современного 

общества. В данной работе авторы 

рассматривают роль и значение инфор-

мационных, мультимедийных технологий, 

использование педагогических программных 

средств, а также их задачи. 

 

The article "Nature of the multimedia 

facilities when preparing bachelor 

"Professional education" is dedicated to one of 

actual that modern society. In given work 

authors consider the role and importance 

information, multimedia technology, use of 

pedagogical software programs, as well as their 

problems. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


